CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 4044/2024

Necessidade de intimar o proprietário a
construir o passeio público, na Rua
Benedicto Oliveira Cavalheiro, em frente nº
285 ao 650, no Jardim Santa Julia (Vila
Xavier) Araraquara - SP, 14811-002.

Respeitosamente indico ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Edinho Silva, a
necessidade de entrar em entendimento com setores competentes, no sentido de intimar o
proprietário a construir o passeio público, na Rua Benedicto Oliveira Cavalheiro, em frente nº
285 ao 650, no Jardim Santa Julia (Vila Xavier) Araraquara - SP, 14811-002.

Justifica-se a indicação, conforme fotos anexas, a área não possui passeio
público, obrigando os pedestres a transitarem pela via, o que gera uma situação de
insegurança, com riscos de acidentes. A construção da calçada é essencial para garantir a
segurança dos pedestres e melhorar a acessibilidade na região. No aguardo de breve
manifestação favorável, reitero votos de estima e consideração.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de agosto de 2024.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KCA7BJCAPJ21X6X0
		2024-08-06T09:54:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-06T09:54:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-06T09:54:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2024-08-06T09:54:44-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura